
      

Prot. e data: vedi segnatura                           

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.istitutoomnicomprensivobovino.edu.it 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER SELEZIONE ESPERTI 
ESTERNI PER ATTUAZIONE SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO – CONSULENZA PSICOLOGICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni pubbliche possono concludere tra loro 
accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 
interni/esterni; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Commissario Straordinario con 
deliberazione n. 1 in data 15/02/2022; 
CONSIDERATO che l’emergenza Covid-19 e il conflitto in Ucraina ha suscitato ansie e preoccupazioni in tutta la 
Comunità educante; 
VISTA la nota prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. 
Prime indicazioni e risorse”, il nostro Paese, insieme ai partner europei, è impegnato ad assicurare accoglienza 
umanitaria a coloro che fuggono dai territori coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina. A tal proposito, i suddetti fondi 
potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio 
connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. Tali risorse sono 
state  accertate, in conto competenza, nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti 
vincolati dallo Stato”, sotto-voce “Art.1, comma 697, L. n. 234/2021”;  
VISTO l’art.  697, comma 1, L. n. 234/2021, ”comunicazione risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico; 
VISTA l’assegnazione di fondi per assistenza e supporto psicologico di cui alla nota prot. n. 9584 del 8 marzo 2022 del 
Ministero dell’Istruzione pari a 2.803,39; 
VISTO il proprio avviso di selezione prot. 7667 del 02/12/2022 rivolto al personale esterno per il reclutamento di n° 1 
esperto psicologo; 
ESAMINATE e valutate le istanze pervenute; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 8001 del 19/12/2022; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 
 

L’approvazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico di esperto esterno psicologo di cui 
al bando prot. 7667 del 02/12/2022: 
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI – PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II Grado 
ACCADIA – BOVINO – DELICETO  

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) - C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

www.istitutoomnicomprensivobovino.edu.it   e-mail: fgic81600n@istruzione.it   fgic81600n@pec.istruzione.it 
Uff. Amm.  tel. 0881 96.10.67 – 91.30.89     Fax.:0881 91.30.12 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0008145/U del 28/12/2022 12:55V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA

http://www.istitutoomnicomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 
 
 
 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

ELIANA FRISOLI 31 

ALDO SCIRANO 24,5 

ROBERTA MORLINO 21,5 

MICHELE MATERA 21 

MARIA AMERICO 12,50 
 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 
La presente viene resa pubblica mediante pubblicazione albo e sul sito web. 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                           Prof. Ottone PERRINA 


	F.to digitalmente da
	Il Dirigente Scolastico

		2022-12-28T12:56:43+0100
	OTTONE PERRINA




